Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2025                                                                                                                                     № 85
п. Заиграево
О внесении изменений в муниципальную программу "Патриотическое воспитание граждан муниципального образования «Заиграевский район», утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 10.01.2024 года № 16 «Об утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан муниципального образования "Заиграевский район" на 2024-2029 годы»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 06.06.2023 года № 227 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заиграевский район», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Внести в муниципальную программу "Патриотическое воспитание граждан муниципального образования «Заиграевский район», утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 10.01.2024 года № 16 «Об утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан муниципального образования "Заиграевский район" на 2024-2029 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Всего: 2 085 241,59 рублей

	Годы
	Всего
	Федеральный Бюджет
	Республиканский Бюджет
	Местный Бюджет
	Внебюджетные источники

	2024
	210241,59
	0,00
	0,00
	210241,59
	0,00

	2025
	375000,00
	0,00
	0,00
	375000,00
	0,00

	2026
	375000,00
	0,00
	0,00
	375000,00
	0,00

	2027
	375000,00
	0,00
	0,00
	375000,00
	0,00

	2028
	375000,00
	0,00
	0,00
	375000,00
	0,00

	2029
	375000,00
	0,00
	0,00
	375000,00
	0,00

1.2. Таблицу Раздела IV Целевые показатели выполнения муниципальной программы "Патриотическое воспитание граждан муниципального образования"Заиграевский район" на 2024-2029 годы" изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.

	Необходимое направление изменений (>, <, 0)*(1)
	Базовое значение
	Оценка
	Плановые значения
	Темпы прироста*(2)

	2022 г.
	2023г.
	2024г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028г.
	2029 г.

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: Совершенствование и дальнейшее развитие системы  патриотического воспитания населения Заиграевского района, обеспечивающей формирование высокого патриотического сознания, чувства верности своему Отечеству, готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по поддержанию общественной стабильности, упрочению  единства и дружбы народов;

	Показатели выполнения задач Программы

	Задача 1: создание условий для повышения активности ветеранских, военно-патриотических и иных общественных организаций по работе с детьми и молодежью, использование их опыта, нравственного и духовного потенциала для укрепления и развития преемственности поколений

	1
	 Количество действующих патриотических объединений клубов, центров, в том числе детских и молодежных
	Ед.
	>
	13
	14
	16
	22
	23
	24
	25
	26
	100 %

	2
	Количество граждан регулярно участвующих в работе патриотических объединений, клубов, центров, военно-спортивных профильных лагерей
	Ед.
	›
	910
	930
	990
	1190
	1250
	1300
	1350
	1400
	54  %

	Задача 2: создание условий для участия населения МО "Заиграевский район" в работе по патриотическому воспитанию, привлечение граждан к участию в патриотических мероприятиях.

	3
	Количество историко-патриотических музеев, школьных музеев, музеев предприятий, учреждений
	ед.
	›
	11
	11
	11
	11
	12
	13
	14
	15
	36,4  %

	4
	Количество проведенных  мероприятий, фестивалей и конкурсов по патриотической тематике, ед.;
	ед.
	›
	11
	14
	15
	17
	18
	19
	20
	21
	91 %

	5
	Охват населения проведенными  мероприятиями, фестивалями и конкурсами по патриотической тематике
	ед.
	›
	4057
	4160
	4710
	5225
	5730
	6240
	6755
	7270
	79,1 %

1.3. Раздел VI изложить в следующей редакции:
«Раздел VI: Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан муниципального образования «Заиграевский район» на 2024-2029 годы»
	N п/п
	Статус
	Наименование основного мероприятия

	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Ожидаемый социально-экономический эффект *(1)
	Срок
	Источники финансирования
	Финансовые показатели, руб.

	Начала реализации
	Окончания реализации

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	[bookmark: _GoBack]Цель: Совершенствование и дальнейшее развитие системы  патриотического воспитания населения Заиграевского района, обеспечивающей формирование высокого патриотического сознания, чувства верности своему Отечеству, готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по поддержанию общественной стабильности, упрочению  единства и дружбы народов;

	1
	Основное мероприятие 1
	Создание и поддержка действующих патриотических объединений, клубов, центров, в том числе детских и молодежных
	МКУ "Управление спорта и молодежной политики" АМО "Заиграевский район"
(-Управление  образования АМО «Заиграевский район»;
- Управление культуры АМО "Заиграевский район")
	Задача 1; Показатель 1,2
	2024
	2029
	Итого
	102100,00
	175000,00
	175000,00
	175000,00
	175000,00
	175000,00
	977100,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	102100,00
	175000,00
	175000,00
	175000,00
	175000,00
	175000,00
	977100,00

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие 2
	Создание и поддержка действующих патриотических музеев, школьных музеев, предприятий, учреждений
	МКУ "Управление спорта и молодежной политики" АМО "Заиграевский район"
	Задача 2;
Показатель 3
	2024
	2029
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Основное мероприятие 3
	Организация и проведение мероприятий, фестивалей и конкурсов по патриотической тематике
	МКУ "Управление спорта и молодежной политики" АМО "Заиграевский район"
	Задача 2;
Показатель 4,5
	2024
	2029
	Итого
	105141,59
	200000,00
	200000,00
	200000,00
	200000,00
	200000,00
	1105141,59

	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	105141,59
	200000,00
	200000,00
	200000,00
	200000,00
	200000,00
	1105141,59

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Основное мероприятие 4
	Участие представителей Заиграевского района в межрайонных, республиканских, межрегиональных, Всероссийских мероприятиях патриотической направленности
	МКУ "Управление спорта и молодежной политики" АМО "Заиграевский район"
	Задача 1, 2;
Показатель 1,2,3
	2024
	2029
	Итого
	3000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3000,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	3000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3000,00

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по программе:
	210241,59
	375000,00
	375000,00
	375000,00
	375000,00
	375000,00
	2085241,59

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	210241,59
	375000,00
	375000,00
	375000,00
	375000,00
	375000,00
	2085241,59

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте по адресу: https://zaigraevo.gosuslugi.ru/
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на С.В. Вдовенкову, исполняющего обязанности заместителя руководителя Администрации по социальным вопросам муниципального образования «Заиграевский район».

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководителя Администрации                                                                                     Л.С. Волкова
image1.wmf

oleObject1.bin